
 

 

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov 

 

Autor: Mgr. Jaroslava Janáčková 

Téma sady: Číslo a proměnná 

Název výstupu: VY_42_INOVACE_M_21_procenta kolem nás 

Datum vytvoření: 12. března 2013 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3536 

 

 

ANOTACE 

Cílová skupina: Žáci 7. ročníku (12 – 13 let) 

Forma: Křížovka s doplňujícími otázkami 

Pomůcky:  

Metodický pokyn: 
Žáci vyplní křížovku, doplní tajenku a pak doplňují odpovědi na 
otázky týkající se finanční matematiky. 

 

 

 



Křížovka-procenta        

 

 

1               

2               

3                

4               

5               

6               

7               

8               

 

 

Legenda: 

1. Celek při počítání s procenty nazýváme … 

2. Při řešení úloh s procenty často používáme postup, který se nazývá … 

3. Když počítáme, kolik máme procent, počítáme … 

4. Půjčka 

5. Základ ve finanční matematice 

6. Poplatky, které se odvádějí státu 

7. Jedna setina z celku 

8. Jaká část z celku je 1 promile? 

 

 

Tajenka: 

 

 

 

 

        



Otázky vztahující se k tajence: 

1. Když si v bance půjčím peníze, musím zaplatit nějaké peníze navíc. Jak se tato částka 

jmenuje? 

_____________________________________________________________________ 

2. Částku, kterou mám navíc zaplatit, se nejčastěji dozvím v procentech. Jak ji nazvu?  

_____________________________________________________________________ 

3. Jak říkáme dani, která se připočítává ke zboží? 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Křížovka-procenta-řešení        

 

 

1      Z Á K L A D    

2 T R O J Č L E N K A     

3   P O Č E T P R O C E  N T 

4     Ú V Ě R       

5 J I S T I N A        

6   D A N Ě         

7 P R O C E N T O       

8   T I S Í C I N A     

 

 

 

Otázky vztahující se k tajence: 

1. Když si v bance půjčím peníze, musím zaplatit nějaké peníze navíc. Jak se tato částka 

jmenuje? 

__________úrok_______________________________________________________ 

2. Částku, kterou mám navíc zaplatit, se nejčastěji dozvím v procentech. Jak ji nazvu?  

__________úroková míra______________________________________________ 

3. Jak říkáme dani, která se připočítává ke zboží? 

__________daň z přidané hodnoty (DPH)_______________________________ 

 

Zdroje 

Vlastní práce autora. 

Použita tabulka programu Microsoft Word 2010. 


